
       

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение города Бузулука  

«Средняя  общеобразовательная школа №10  

имени Героя Советского Союза Федора Константиновича Асеева» 

 

 
Номер документа  Дата составления  

01-07/259    18.04.2025 год 

 

ПРИКАЗ 

О внесении изменений в Порядок организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме в десятые профильные классы с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов в муниципальное общеобразовательное автономное 

учреждение города Бузулука «Средняя общеобразовательная школа № 10 имени Героя 

Советского Федора Константиновича Асеева» 

 

На основании Постановления правительства Оренбургской области №1255-пп от 

25.12.2024 г. "О внесении изменений в Постановление правительства Оренбургской 

области от 1 февраля 2022 года №65 пп", протокола заседания Педагогического совета от 

17.04.2025 г. №7 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в  Порядок организации индивидуального отбора обучающихся 

при приеме в десятые профильные классы с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов МОАУ «СОШ №10» утв. приказом от 14.08.2024 № 01-07/261/1  

согласно Приложению. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 18 апреля 2025 года. 

3. Заместителю директора Сундеевой Е.А. разместить данный приказ на 

официальном сайте школы.  

Срок: до 19.04.2025г. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Директор школы   А. Н. Пальцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

Приложение 

 к приказу № 01-07/259 от 18.04.2025г. 

 

 

Изменения в Порядке организации индивидуального отбора обучающихся при 

приеме в десятые профильные классы с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов в муниципальное общеобразовательное автономное учреждение города 

Бузулука «Средняя общеобразовательная школа № 10 имени Героя Советского Федора 

Константиновича Асеева» 
 

   1.Дополнить пункт 2.5. следующим содержание: 

«, а также в случае наличия в соответствии с пунктом 2.8 настоящего Порядка 

преимущественного права зачисления в класс с углубленным изучение отдельных учебных 

предметов – копии документов, подтверждающих указанное право» 

2. Дополнить пункт 2.8. абзацами следующего содержания:  

– дети граждан, проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных Силах  

Российской Федерации, граждан, проходящих (проходивших) военную службу (службу) в  

войсках национальной гвардии Российской Федерации, воинских формированиях и 

органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года N 61-ФЗ 

«Об обороне», при условии их участия в СВО на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области и (или) выполнения ими задач по отражению вооруженного вторжения 

на территорию Российской Федерации в ходе вооруженной провокации на 

Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов 

Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области, находящихся (находившихся) на 

указанных территориях служащих (работников) правоохранительных органов Российской 

Федерации, граждан, выполняющих (выполнявших) служебные и иные аналогичные 

функции на указанных территориях; 

 – дети граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы  

Российской Федерации, граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в  

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска  

национальной гвардии Российской Федерации, при условии их участия в специальной  

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской  

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и (или) выполнения 

ими задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, 

в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и  

приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам  

проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной  

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 

области, граждане, заключившие контракт (имевшие иные правоотношения) с 

организацией, содействующей выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, при условии их участия в специальной военной операции на 

указанных территориях; 

 – дети лиц, принимавших в соответствии с решениями органов государственной власти  

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики участие в боевых  

действиях в составе Вооруженных Сил Донецкой Народной Республики, Народной 

милиции Луганской Народной Республики, воинских формирований и органов Донецкой 

Народной Республики и Луганской Народной Республики начиная с 11 мая 2014 года. 


		2025-06-06T11:00:04+0500
	Пальцева Анна Николаевна




